全Ｌ協保安・業務Ｇ６第４９号

令和６年５月２８日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

（一社）日本エルピーガスプラント協会主催

ＬＰガス製造事業所向け「保安管理講習会」（Web講習会）の開催について（お知らせ）

標記につきまして、（一社）日本エルピーガスプラント協会より別添のとおり周知依頼があ

りましたので、お知らせいたします。

標記講習会は、年間保安教育や中期保安計画、保安改善投資への経営計画などの立案を行

う保安統括者等に向けて、保安レベルの向上を目的としています。保安管理技術や事例研究

から、今後の指針となる方向性に気づく講習会です。

今回の講習会では、高圧ガス保安行政の最新動向、ＬＰガス製造設備の保守･保全のポイン

ト、ＬＰガス製造設備の技術基準などをわかりやすく解説いたします。また、今回はＬＰガ

スのカーボンニュートラルに関する取組や『陸用内燃機関』のカーボンニュートラル関する

取組について紹介を行います。

つきましては、当協会も共催しておりますので、是非、ご参加いただけますよう、都道府

県協会におかれましては会員に対し、また直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周

知くださいますようよろしくお願いいたします。

記

＜申込サイト＞
https://jlpa.or.jp/class_news/8451

（一社）日本エルピーガスプラント協会

ＴＥＬ：０３－５７７７－６１６７

ＦＡＸ：０３－５７７７－６１６８

以 上

発信手段：メール

保安・業務グループ：北邨、國坂

https://jlpa.or.jp/class_news/8451